
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 11 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

88
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

51885 Anuncio de licitación del Consejo Económico y Social. Objeto: Servicio
de limpieza de las instalaciones del edificio del Consejo Económico y
Social. Expediente 82/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejo Económico y Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Área de Gerencia.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección del Área de Gerencia.
2) Domicilio: Calle Huertas, 73.
3) Localidad y código postal: Madrid. 28014 (España).
4) Teléfono: 91 4290018.
5) Telefax: 91 4293546.
6) Correo electrónico: isabel.alarcon@ces.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.ces.es/perfil-del-

contratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

15:00 horas del 13 de octubre de 2017.
d) Número de expediente: 82/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de las instalaciones del edificio del Consejo

Económico y Social.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Huertas, 73.
2) Localidad y código postal: Madrid. 28014 (España).

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: De mutuo acuerdo de las partes por un periodo de 12

meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios evaluables mediante fórmulas y oferta

económica.

4. Valor estimado del contrato: 325.060,00 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 162.530,00 euros. Importe total: 196.661,30 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio.  Solvencia  técnica  y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 11 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

88
5

profesional: Trabajos realizados (relación trabajos del mismo tipo realizados
en los últimos 5 años).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15:00 horas del 13 de octubre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejo Económico y Social. Registro General.
2) Domicilio: Calle Huertas, 73.
3) Localidad y código postal: Madrid. 28014 (España).

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y oferta evaluable mediante
fórmulas.

b) Dirección: Calle Huertas, 73.
c) Localidad y código postal: Madrid.28014 (España).
d) Fecha y hora: 30 de octubre de 2017, a las 11:00 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 23 de
agosto de 2017.

Madrid, 7 de septiembre de 2017.- Presidente del Consejo Económico y Social.
ID: A170064328-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T19:03:44+0200




